
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NS4O-235/2022 - L5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos vehículos para el Parque Móvil de la Diputación Provincial de
Alicante - L5: “Suministro de dos furgonetas de al menos siete plazas”.

Valor estimado del contrato 87.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 15 del Pliego administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 86.884,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.884,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SERRAMOVIL, S.A.
NIF A03459401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.884,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.130 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NS4O-235/2022 L5
Fecha de Formalización 03/04/2023

Contrato

NS4O-235-2022 LOTE 5 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ed68bd-d751-4350-9eb4-9298e19de057

Motivación

Motivación Único licitador. Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ed68bd-d751-4350-9eb4-9298e19de057
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ed68bd-d751-4350-9eb4-9298e19de057


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2022 a las 09:30 horas
Fecha provisional. Se publicará anuncio de apertura
definitiva.

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2022 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/11/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1 Menor precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
a.2 Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

a.3 Garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NK3lBh%2BQ7bVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-594014
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594014-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2023

ID 0000010692688 |  2023-595771 | Thu, 06 Apr 2023 09:33:23:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90545917425969365828060584183635084400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NK3lBh%2BQ7bVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594014-2022:TEXT:ES:HTML

